[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   31. 08.2021                                       № 28                           х. Плотников

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
Глубочанского сельского поселения
 «Развитие культуры» за  1–е полугодие 2021 года

В соответствии с постановлениями Администрации Глубочанского сельского поселения от 01.11.2018 года № 84 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения» и от 04.09.2018 № 74 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Глубочанского сельского поселения»:
           1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной про   граммы «Развитие культуры» за 1–е полугодие 2021 года согласно приложению.

       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Кандаурову В.М.

    Глава Администрации

Глубочанского сельского поселения                                 Э.Ю.Беседин

Постановление вносит
 сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации

Глубочанского сельского поселения

от 31.08.2021 №28
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Развитие культуры»

за 1–е полугодие 2021 года

	№

     п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	      5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие культуры »
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М
	X
	X
	X
	5351,1
	5291,1
	2129,5
	Денежные средства не освоены в связи с частичным исполнением основного мероприятия. Полное исполнение основного мероприятия и освоение денежных средств предусмотрено во 2 полугодии 2021 года

	2
	Основное мероприятие 1.1 Развитие материально-технической базы сферы культура
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М

	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-
	-

	3
	Основное мероприятие 1.2
Развитие культурно-досуговой деятельности
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М
	Созданы условия для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

повышен творческий потенциал самодеятельных коллективов народного  творчества.
	01.01.2021
	31.12.2021
	5351,1
	5291,1
	2129,5
	Денежные средства не освоены в связи с частичным исполнением основного мероприятия. Полное исполнение основного мероприятия и освоение денежных средств предусмотрено во 2 полугодии 2020 года

	4
	Мероприятие 1.2.1 «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры МУК СДК «Глубочанский»
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М
	Повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества, создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития.
	01.01.2021
	31.12.2021
	4365,1
	4305,1
	1834,9
	Денежные средства освоены не в полном объеме в связи с частичным исполнение муниципального задания (срок исполнения 31.12.2021) . Закупка угля запланирована на октябрь месяц2021 года

	5
	Мероприятие 1.2.2
Дотация на  повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М
	Обеспечено повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	01.01.2021
	31.12.2021
	986,0
	986,0
	294,6
	Денежные средства на повышение заработной платы выплачиваются ежемесячно до 31.12.2021

	6
	Контрольное событие  муниципальной программы 1.2.
выполнение муниципального задания
	Глава Администрации Глубочанского сельского поселения

Э.Ю.Беседин

Начальник сектора экономики и финансов Администрации глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М.
	Отчет о выполнении муниципального задания за 1 полугодие от 09.07.2021
	X
	31.12.2021
	X
	X
	X
	X

	7
	Основное мероприятие 1.3 Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов культуры включая разработку проектно-сметной документации и  строительный контроль
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М
	Для реализации данного мероприятия в 2021 году администрацией Глубочанского сельского поселения была проведена работа по предоставлению документов в Министерство культуры по софинансированию .

Собранием депутатов в 2020 голу были вненсены изменения в бюджет в плановый период и средства на софинансирование из местного бюджета поставлены на 2021 год
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	--
	-

	8
	Контрольное событие  муниципальной программы 1.3.

разработка ПСД на газификацию зданий СДК
	Глава Администрации Глубочанского сельского поселения

Э.Ю.Беседин

Начальник сектора экономики и финансов Администрации глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М.

	X
	31.12.2021
	X
	X
	X
	X

	9
	Подпрограмма 2 «Содержание памятных объектов на территории Глубочанского сельского поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М.
	X
	X
	X
	120,1
	120,1
	120,0
	-

	10
	Основное мероприятие 2.1. Охрана и сохранение объектов культурного наследия Глубочанского сельского поселения (памятники)
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М.
	Осуществлен текущий ремонт памятников на территории Глубочанского сельского поселения
	01.01.2021
	17.06.2021
	120,1
	120,1
	120,0
	-

	711
	Контрольное событие  муниципальной программы 2.
осуществление текущего ремонта памятников
	Глава Администрации Глубочанского сельского поселения

Э.Ю.Беседин

Начальник сектора экономики и финансов Администрации Глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М.
	Улучшение состояния памятников на территории Глубочанского сельского поселения
	X
	17.06.2021
	X
	X
	X
	X

	88
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	5471,2
	5411,2
	2249,5
	3221,7

	Глава Администрации Глубочанского сельского поселения

Э.Ю.Беседин

Начальник сектора экономики и финансов Администрации Глубочанского сельского поселения Кандаурова В.М.
	X
	X
	X
	5471,2
	5411,2
	2249,5
	3221,7

Глава Администрации Глубочанского сельского поселения                                                   Э.Ю.Беседин